

平成20年3月5日

各 位

会社名 ターボリナックス株式会社
代表者の役職氏名 代表取締役社長兼CEO 矢野 広一
(大証HC コード番号 3777)
問い合わせ先 経営企画管理本部
経営企画グループリーダー 大黒 一正
電話番号 03-5766-1892
(URL <http://www.turbolinux.co.jp>)

親会社の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社である株式会社ライブドアホールディングスについて、平成20年3月期第1四半期（平成19年10月1日～平成19年12月31日）の決算の内容が確定いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 開示資料

「平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況」
(株式会社ライブドアホールディングス 平成20年3月5日)

2. 親会社等の概要

- | | |
|-------------|---------------------------------|
| (1) 親会社等の名称 | 株式会社ライブドアホールディングス |
| (2) 所在地 | 東京都港区赤坂二丁目17番22号 |
| (3) 事業の内容 | 持株会社 |
| (4) 当社との関係 | 議決権被保有割合 53.86% (平成19年12月31日現在) |

以上

平成20年3月期 第1四半期財務・業績の概況

平成20年3月5日

代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名)石坂 弘紀
 問合せ先責任者 (役職名)執行役員財務経理部長 (氏名)益村 雄二 TEL (03)5155-1001

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年3月期第1四半期の連結業績 (平成19年10月1日～平成19年12月31日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期累計	24,502	△30.7	△72	—	249	—	△2,928	—
19年9月期第1四半期累計	35,361	△31.8	△1,361	—	△1,526	—	△2,755	—
19年9月期	97,340		△5,201		△5,014		35,340	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期累計	△279	05	—	—
19年9月期第1四半期累計	△2	63	—	—
19年9月期	3,367	60	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円		円	銭
20年3月期第1四半期累計	219,109		191,160		84.1	17,561	26
19年9月期第1四半期累計	214,123		171,729		69.5	141	80
19年9月期	233,135		196,202		80.3	17,834	70

2. その他

(1) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	20年3月期第1四半期	10,494,680株
	19年9月期第1四半期	1,049,468,045.53株
② 期末自己株式数	20年3月期第1四半期	306株
	19年9月期第1四半期	30,628.17株

(参考) 個別業績の概要

1. 平成20年3月期第1四半期の個別業績(平成19年10月1日～平成19年12月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期累計	141	△88.1	△430	—	△150	—	△19	—
19年9月期第1四半期累計	1,182	△34.0	△791	—	△45	—	4,934	—
19年9月期	5,686		304		1,067		33,267	

	1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭
20年3月期第1四半期累計	△1	91
19年9月期第1四半期累計	4	70
19年9月期	3,170	03

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年3月期第1四半期累計	185,209	183,415	183,415	183,415	99.0	17,477	54	
19年9月期第1四半期累計	158,640	155,103	155,103	155,103	97.8	147	80	
19年9月期	195,031	183,435	183,435	183,435	94.0	17,479	44	

4 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

区分	前第1四半期連結会計期間末 (平成18年12月31日)		当四半期連結会計期間末 (平成19年12月31日)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成19年9月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	78,156,615		152,903,124		157,087,235	
2 受取手形及び売掛金	12,124,143		8,352,160		6,729,799	
3 有価証券	6,696,308		453,471		502,905	
4 たな卸資産	10,601,586		7,266,953		8,141,526	
5 繰延税金資産	824,729		805,857		805,674	
6 その他	15,977,111		6,680,404		7,221,084	
貸倒引当金	△251,275		△589,631		△524,964	
流動資産合計	124,129,219	58.0	175,872,339	80.3	179,963,260	77.2
II 固定資産						
1 有形固定資産	26,768,804	12.5	15,171,875	6.9	22,389,452	9.6
2 無形固定資産						
(1) のれん	21,557,327		94,361		262,991	
(2) その他	2,011,104		888,578		928,815	
無形固定資産合計	23,568,432	11.0	982,940	0.4	1,191,807	0.5
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	11,767,401		1,763,472		4,248,737	
(2) 長期貸付金	31,140,149		23,903,856		23,906,205	
(3) 繰延税金資産	260,653		9,607		9,100	
(4) その他	3,673,919		1,414,425		1,434,187	
貸倒引当金	△7,310,999		△8,946		△13,381	
投資その他の資産合計	39,531,124	18.5	27,082,415	12.4	29,584,848	12.7
固定資産合計	89,868,361	42.0	43,237,231	19.7	53,166,108	22.8
III 繰延資産						
1 株式交付費	126,189		—		—	
2 社債発行費	—		360	0.0	5,815	
繰延資産合計	126,189	0.0	360		5,815	0.0
資産合計	214,123,770	100.0	219,109,930	100.0	233,135,184	100.0

区分	前第1四半期連結会計期間末 (平成18年12月31日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成19年12月31日)		前連結会計年度 要約連結貸借対照表 (平成19年9月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 支払手形及び買掛金	5,311,115		4,342,614		4,254,762	
2 短期借入金	—		3,000,000		7,003,000	
3 一年内返済予定 長期借入金	2,134,996		1,000,000		9,996	
4 未払法人税等	2,578,257		52,753		8,854,005	
5 繰延税金負債	—		2,003		—	
6 賞与引当金	207,505		378,733		526,278	
7 返品調整引当金	150,902		112,192		92,029	
8 ポイント引当金	735,918		876,565		630,747	
9 その他	17,386,160		11,006,023		10,698,422	
流動負債合計	28,504,856	13.3	20,770,886	9.5	32,069,241	13.7
II 固定負債						
1 社債	—		—		350,000	
2 長期借入金	8,275,229		3,000,000		7,841	
3 繰延税金負債	510,130		—		427,207	
4 退職給付引当金	3,157,460		2,813,860		2,842,956	
5 役員退職慰労引当金	31,226		1,270		1,270	
6 利息返還損失引当金	14,780		68,770		44,761	
7 その他	1,900,305		1,294,758		1,189,617	
固定負債合計	13,889,133	6.5	7,178,659	3.3	4,863,654	2.1
負債合計	42,393,989	19.8	27,949,546	12.8	36,932,895	15.8
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	86,291,382		86,291,382		86,291,382	
2 資本剰余金	90,465,857		90,465,857		90,465,857	
3 利益剰余金	△27,669,285		7,498,789		10,427,285	
4 自己株式	△1,464		△1,308		△1,308	
株主資本合計	149,086,489	69.6	184,254,721	84.1	187,183,217	80.3
II 評価・換算差額等						
1 その他有価証券 評価差額金	△268,839		—		△65,608	
2 繰延ヘッジ損益	26,964		△8,689		△2,663	
3 為替換算調整勘定	△32,410		48,441		49,087	
評価・換算差額等合計	△274,286	△0.1	39,752	0.0	△19,183	△0.0
III 新株予約権	9,982	0.0	—	—	—	—
IV 少数株主持分	22,907,596	10.7	6,865,910	3.1	9,038,255	3.9
純資産	171,729,781	80.2	191,160,384	87.2	196,202,288	84.2
合計	214,123,770	100.0	219,109,930	100.0	233,135,184	100.0
負債純資産合計						

(2) 四半期連結損益計算書

区分	前第1四半期連結会計期間 (自平成18年10月1日 至平成18年12月31日)		当第1四半期連結会計期間 (自平成19年10月1日 至平成19年12月31日)		前連結会計年度の 要約損益計算書 (自平成18年10月1日 至平成19年9月30日)				
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)			
I 売上高		35,361,869	100.0		24,502,007	100.0		97,340,936	100.0
II 売上原価		19,788,547	56.0		11,748,344	47.9		48,341,958	49.7
売上総利益		15,573,321	44.0		12,753,662	52.1		48,998,978	50.3
III 販売費及び一般管理費		16,934,682	47.9		12,825,845	52.3		54,200,120	55.7
営業損失		1,361,361	△3.9		72,182	△0.2		5,201,142	△5.4
IV 営業外収益									
受取利息	164,402			334,521			688,160		
受取配当金	13,198			21,149			84,235		
為替差益	10,074			—			535,792		
その他	102,116	289,792	0.8	191,288	546,959	2.2	515,167	1,823,354	1.9
V 営業外費用									
支払利息	90,577			65,471			327,055		
支払手数料	71,813			22,601			321,633		
株式交付費償却	41,567			1,369			175,778		
社債発行費償却	—			5,113			—		
持分法投資損失	156,099			45,872			331,562		
為替差損	—			11,416			—		
控除対象外消費税額等	—			33,389			195,268		
その他	94,418	454,476	1.2	39,982	225,216	1.0	285,144	1,636,443	1.7
経常利益又は 経常損失(△)		△1,526,045	△4.3		249,560	△1.0		△5,014,231	△5.2
VI 特別利益									
固定資産売却益	2,255			653			2,571		
投資有価証券売却益	—			504,000			—		
関係会社株式売却益	484,028			408,698			69,447,164		
その他	152,003	638,288	1.8	183,141	1,096,493	4.5	978,720	70,428,456	72.4
VII 特別損失									
前期損益修正損	233,532			—			2,233,828		
固定資産売却損	—			3,566,515			300		
固定資産除却損	—			4,126			—		
減損損失	6,620			2,030,101			8,545		
のれん減損損失	—			15,580			6,605,346		
投資有価証券株式売却損	—			17,463			—		
関係会社株式売却損	84,930			—			4,237,629		
持分法投資損失	—			—			611,959		
その他	1,111,443	1,436,527	4.1	625,168	6,258,956	25.5	6,826,351	20,523,961	21.1
税金等調整前当期純利 益又は四半期純損失 (△)		△2,324,284	△6.6		△4,912,903	△20.0		44,890,264	46.1
法人税、住民税 及び事業税	495,360			72,113			9,954,011		
法人税等調整額	△56,392	439,968	1.2	12,711	84,825	0.3	△181,553	9,772,458	10.0
少数株主損失		8,594	0.0		2,069,232	△8.4		223,107	△0.2
当期純利益又は四半期 純損失(△)		△2,755,658	△7.8		△2,928,496	△11.9		35,340,913	36.3

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第1四半期連結会計期間(自 平成18年10月1日 至 平成18年12月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年9月30日残高 (千円)	86,291,382	90,465,857	△24,913,627	△1,704	15,841,907
第1四半期連結会計期間中の 変動額					
四半期純損失 (千円)			△2,755,658		△2,755,658
その他 (千円)				240	240
株主資本以外の項目の 第1四半期連結会計期間 中の変動額(純額) (千円)					
第1四半期連結会計期間中の 変動額合計 (千円)	—	—	△2,755,658	240	△2,755,418
平成18年12月31日残高 (千円)	86,291,382	90,465,857	△27,669,285	△1,464	149,086,489

	評価・換算差額等				新株予約権	少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計			
平成18年9月30日残高 (千円)	△224,480	△26,108	5,057	△245,532	9,982	23,025,816	174,632,173
第1四半期連結会計期間中 の変動額							
四半期純損失 (千円)							△2,755,658
その他 (千円)							240
株主資本以外の項目の 第1四半期連結会計期間 中の変動額(純額) (千円)	△44,359	53,072	△37,467	△28,754		△118,220	△146,974
第1四半期連結会計期間中 の変動額合計 (千円)	△44,359	53,072	△37,467	△28,754	—	△118,220	△2,902,392
平成18年3月31日残高 (千円)	△268,839	26,964	△32,410	△274,286	9,982	22,907,596	171,729,781

当第1四半期連結会計期間(自 平成19年10月1日 至 平成19年12月31日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年9月30日残高 (千円)	86,291,382	90,465,857	10,427,285	△1,308	187,183,217
第1四半期連結会計期間中 の変動額					
四半期純損失 (千円)			△2,928,496		△2,928,496
その他 (千円)					
株主資本以外の項目の 第1四半期連結会計期間 中の変動額(純額) (千円)					
第1四半期連結会計期間中 の変動額合計 (千円)	—	—	△2,928,496	—	△2,928,496
平成19年12月31日残高 (千円)	86,291,382	90,465,857	7,498,789	△1,308	184,254,721

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年9月30日残高 (千円)	△65,608	△2,663	49,087	△19,183	9,038,255	196,202,288
第1四半期連結会計期間中 の変動額						
四半期純損失 (千円)						
その他 (千円)						△2,928,496
株主資本以外の項目の 第1四半期連結会計期間 中の変動額(純額) (千円)	65,608	△6,025	△646	58,936	△2,172,344	△2,113,408
第1四半期連結会計期間中 の変動額合計 (千円)	65,608	△6,025	△646	58,936	△2,172,344	△5,041,904
平成19年12月31日残高 (千円)	—	△8,689	48,441	39,752	6,865,910	191,160,384

前連結会計年度(自 平成18年10月1日 至 平成19年9月30日)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年9月30日残高 (千円)	86,291,382	90,465,857	△24,913,627	△1,704	15,841,907
連結会計年度中の変動額					
当期純利益 (千円)		2,233,828 △2,233,828	35,340,913		35,340,913
その他 (千円)				396	396
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額) (千円)					
連結会計年度中の変動額 合計 (千円)	—	—	35,340,913	396	35,341,309
平成19年9月30日残高 (千円)	86,291,382	90,465,857	10,427,285	△1,308	187,183,217

	評価・換算差額等				新株予約権	少数株主 持分	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計			
平成18年9月30日残高 (千円)	△224,480	△26,108	5,057	△245,532	9,982	23,025,816	174,632,173
連結会計年度中の変動額							
当期純利益 (千円)							35,340,913
その他 (千円)							396
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額) (千円)	158,872	23,445	44,030	226,348	△9,982	△13,987,560	△13,771,194
連結会計年度中の変動額 合計 (千円)	158,872	23,445	44,030	226,348	△9,982	△13,987,560	21,570,114
平成19年9月30日残高 (千円)	△65,608	△2,663	49,087	△19,183	—	9,038,255	196,202,288

5 四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

区分	前第1四半期会計期間末 (平成18年12月31日)		当第1四半期会計期間末 (平成19年12月31日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成19年9月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
I 流動資産						
1 現金及び預金	50,880,131		142,865,959		147,709,929	
2 売掛金	760,382		69,050		73,886	
3 有価証券	—		1,047		1,010	
4 商品	124,569		—		—	
5 貯蔵品	2,343		—		340	
6 前払費用	418,425		271,588		12,166	
7 短期貸付金	9,414,222		384,523		5,234,523	
8 その他	1,281,974		993,396		848,138	
貸倒引当金	△490,289		△195,476		△195,476	
流動資産合計	62,391,759	39.3	144,390,088	78.0	153,684,518	78.8
II 固定資産						
1 有形固定資産						
(1) 建物	66,730		47,409		47,352	
減価償却累計額	△18,708	48,022	△2,852	44,556	△947	46,405
(2) 車両運搬具	1,003		—		—	
減価償却累計額	△852	151	—	—	—	—
(3) 工具器具備品	754,982		77,891		95,377	
減価償却累計額	△150,972	604,010	△12,541	65,350	△13,501	81,876
(4) その他有形固定資産	—		1,096	1,096	—	—
有形固定資産合計		652,184		111,003		128,281
2 無形固定資産						
(1) のれん	271,471		—		—	
(2) 商標権	1,162		—		—	
(3) ソフトウェア	35,773		49,179		51,073	
無形固定資産合計		308,406		49,179		51,073
3 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	1,868,820		38,003		38,001	
(2) 関係会社株式	62,782,562		12,790,656		13,077,693	
(3) 長期貸付金	24,270,000		23,800,000		23,800,000	
(4) 関係会社長期貸付金	5,129,923		4,355,819		4,555,819	
(5) その他	1,305,347		947,503		969,500	
貸倒引当金	△194,461		△1,273,014		△1,273,014	
投資その他の資産合計		95,162,192		40,658,968		41,168,000
固定資産合計		96,122,783		40,819,151		41,347,355
III 繰延資産						
株式交付費	125,476		—		—	
繰延資産合計		125,476		—		—
資産合計		158,640,019		185,209,240		195,031,874
		100.0		100.0		100.0

区分	前第1四半期会計期間末 (平成18年12月31日)		当第1四半期会計期間末 (平成19年12月31日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成19年9月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
I 流動負債						
1 買掛金	65,339		—		—	
2 未払金	469,770		844,275		574,801	
3 未払費用	1,277,758		40,758		1,361,114	
4 未払法人税等	70,739		56,348		8,638,151	
5 前受金	4,154		—		4,536	
6 預り金	124,789		36,049		47,940	
7 賞与引当金	32,284		20,599		26,525	
8 ポイント引当金	36,624		—		—	
9 その他	3,571		4,164		16,617	
流動負債合計	2,085,032	1.3	1,002,195	0.6	10,672,687	5.5
II 固定負債						
1 長期未払金	1,451,917		791,182		923,329	
固定負債合計	1,451,917	0.9	791,182	0.4	923,329	0.5
負債合計	3,536,949	2.2	1,793,377	1.0	11,596,016	6.0
(純資産の部)						
I 株主資本						
1 資本金	86,291,382	54.4	86,291,382	46.6	86,291,382	44.2
2 資本剰余金						
(1) 資本準備金	87,138,881		87,138,881		87,138,881	
(2) その他資本剰余金	3,326,975		3,326,975		3,326,975	
資本剰余金合計	90,465,857	57.0	90,465,857	48.8	90,465,857	46.4
3 利益剰余金						
(1) その他利益剰余金						
繰越利益剰余金	△21,652,860		6,659,930		6,679,926	
利益剰余金合計	△21,652,860	△13.6	6,659,930	3.6	6,679,926	3.4
4 自己株式	△1,308	0.0	△1,308	0.0	△1,308	0.0
株主資本合計	155,103,070	97.8	183,415,862	99.0	183,435,857	94.0
純資産合計	155,103,070	97.8	183,415,862	99.0	183,435,857	94.0
負債純資産合計	158,640,019	100.0	185,209,240	100.0	195,031,874	100.0

(2) 四半期損益計算書

区分	前四半期会計期間 (自 平成18年10月1日 至 平成18年12月31日)		当四半期会計期間 (自 平成19年10月1日 至 平成19年12月31日)		前事業年度 要約損益計算書 (自 平成18年10月1日 至 平成19年9月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	1,182,101	100.0	141,163	100.0	5,686,758	100.0
II 売上原価	753,118	63.7	10,395	7.4	1,508,050	26.5
売上総利益	428,982	36.3	130,767	92.6	4,178,707	73.5
III 販売費及び一般管理費	1,220,940	103.3	561,233	397.5	3,874,013	68.1
営業利益又は営業損失 (△)	△791,957	△67.0	△430,466	△304.9	304,694	5.4
IV 営業外収益	859,369	72.7	338,942	240.1	1,460,899	25.7
V 営業外費用	112,446	9.5	58,845	41.7	697,877	12.3
経常利益又は経常損失 (△)	△45,034	△3.8	△150,369	△106.5	1,067,716	18.8
VI 特別利益	5,985,645	506.4	384,015	272.0	66,326,921	1,166.3
VII 特別損失	1,003,856	84.9	253,642	179.7	25,067,854	440.8
税引前四半期(当期) 純利益又は税引前四半期 純損失(△)	4,936,754	417.7	△19,995	△14.2	42,326,782	744.3
法人税、住民税及び 事業税	2,002	0.2	0	0.0	9,059,243	159.3
四半期(当期)純利益 又は四半期純損失(△)	4,934,751	417.5	△19,995	△14.2	33,267,539	585.0

(3) 四半期株主資本等変動計算書

前第1四半期会計期間(自 平成18年10月1日 至 平成18年12月31日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
平成18年9月30日残高 (千円)	86,291,382	87,138,881	3,326,975	90,465,857
第1四半期会計期間中の変動額				
四半期純利益 (千円)				
第1四半期会計期間中の変動額合計 (千円)	—	—	—	—
平成18年12月31日残高 (千円)	86,291,382	87,138,881	3,326,975	90,465,857

	株主資本				純資産合計
	その他利益剰余金	利益剰余金合計	自己株式	株主資本合計	
	繰越利益剰余金				
平成18年9月30日残高 (千円)	△26,587,612	△26,587,612	△1,308	150,168,318	150,168,318
第1四半期会計期間中の変動額					
四半期純利益 (千円)	4,934,751	4,934,751		4,934,751	4,934,751
第1四半期会計期間中の変動額合計 (千円)	4,934,751	4,934,751	—	4,934,751	4,934,751
平成18年12月31日残高 (千円)	△21,652,860	△21,652,860	△1,308	155,103,070	155,103,070

当第1四半期会計期間(自 平成19年10月1日 至 平成19年12月31日)

	株主資本			
	資本金	資本剰余金		
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
平成19年9月30日残高 (千円)	86,291,382	87,138,881	3,326,975	90,465,857
第1四半期会計期間中の変動額				
四半期純損失 (千円)				
第1四半期会計期間中の変動額合計 (千円)	—	—	—	—
平成19年12月31日残高 (千円)	86,291,382	87,138,881	3,326,975	90,465,857

	株主資本				純資産合計
	その他利益剰余金	利益剰余金合計	自己株式	株主資本合計	
	繰越利益剰余金				
平成19年9月30日残高 (千円)	6,679,926	6,679,926	△1,308	183,435,857	183,435,857
第1四半期会計期間中の変動額					
四半期純損失 (千円)	△19,995	△19,995		△19,995	△19,995
第1四半期会計期間中の変動額合計 (千円)	△19,995	△19,995	—	△19,995	△19,995
平成19年12月31日残高 (千円)	6,659,930	6,659,930	△1,308	183,415,862	183,415,862

前事業年度(自 平成18年10月1日 至 平成19年9月30日)

		株主資本			
		資本金	資本剰余金		
			資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計
平成18年9月30日残高	(千円)	86,291,382	87,138,881	3,326,975	90,465,857
事業年度中の変動額					
当期純利益	(千円)				
事業年度中の変動額合計	(千円)	—	—	—	—
平成19年9月30日残高	(千円)	86,291,382	87,138,881	3,326,975	90,465,857

		株主資本			純資産合計	
		その他利益 剰余金	利益剰余金合計	自己株式		株主資本合計
		繰越利益剰余金				
平成18年9月30日残高	(千円)	△26,587,612	△26,587,612	△1,308	150,168,318	150,168,318
事業年度中の変動額						
当期純利益	(千円)	33,267,539	33,267,539		33,267,539	33,267,539
事業年度中の変動額合計	(千円)	33,267,539	33,267,539	—	33,267,539	33,267,539
平成19年9月30日残高	(千円)	6,679,926	6,679,926	△1,308	183,435,857	183,435,857